
 

 

 

 „ŚWIĘTO ŚLĄSKA” - wyjazd studyjny w ramach międzynarodowego projektu współpracy  

„Marka turystyczna – sieć Ekomuzea”    

 

  W dniach 1-3 lipca uczestniczyliśmy w bardzo ciekawym wydarzeniu kulturalnym - Święto Śląska. 

Zespół Pieśni i Tańca Śląsk świętuje co roku swoje urodziny w Koszęcinie, gdzie w pięknym pałacu z 

urokliwym parkiem ma swoją siedzibę. Do udziału w tej  imprezie zaprosiło Partnerów projektu EKOMUZEA- 

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Leśna Kraina Górnego Śląska. Pojechaliśmy tam, aby w ramach 

działania „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER”, poddziałanie 19.3 "Przygotowanie i 

realizacja działań w zakresie współpracy z lokalną grupą działania" - Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na 

lata 2014-2020, promować nasz obszar, obiekty, miejsca i realizowane działania. W naszym namiocie 

zaprezentowało się Stowarzyszenie Miłośników Kolei Wąskotorowych „SEMAFOR” z Ińska oraz 

przedsiębiorca z gminy Suchań ze swoimi  rękodziełami. Pozostali Partnerzy projektu również zaprosili swoich 

przedsiębiorców, organizacje ngo, rękodzielników. Podczas trzech dni odbywało się wiele imprez 

towarzyszących – koncerty, pokazy, warsztaty, konkursy, jarmark Marki Lokalnej, turniej  koszykówki. Chętni 

mogli zwiedzić z przewodnikiem pałac, obejrzeć stroje i kostiumy sceniczne  Zespołu Śląsk  oraz wystawę 

malarstwa.  

Niezapomnianym wydarzeniem był sobotni koncert galowy, który  przyciągnął wielu widzów. Zespół Pieśni i 

Tańca Śląsk im. Stanisława Hadyny to duma i prawdziwa wizytówka całego Śląska, którego historia sięga 

połowy ubiegłego wieku. Koncert zrobił na publiczności ogromne wrażenie, zespół zaszczycił pięknymi 

strojami, głosami, muzyką i zachwycił dynamiką tańca.  

Mamy nadzieje, że miejscem wypoczynku turystów ze Śląska nie będzie głównie kierunek Bałtyk  a również 

obszar śródlądzia, że przedstawiciele z województwa zachodniopomorskiego zachęcili do poznania obszaru 

prezentowanych lokalnych grup działania.  

  

 

 

 

 

 

      

 



 

 

 

 


